



ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

16.11.2011

№ 45

О внесении изменений в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2010 № 14 «О бюджете муниципального образования «Тегульдетский район» на 2011 год»

В связи с изменением плановых ассигнований, выделяемых бюджету района из бюджетов других уровней

Дума Тегульдетского района решила:

Внести в решение Думы Тегульдетского района от 23.12.2010 № 14 «О бюджете муниципального образования «Тегульдетский район» на 2011 год» следующие изменения:

I. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2011 год:

«Статья 1.

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 213 606,2 тыс. руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 13 229,1 тыс. рублей

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 214 797,4 тыс. рублей.

3) прогнозируемый дефицит районного бюджета 1 191,2 тыс. рублей».

II. В приложении 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Тегульдетский район»:

в строке «Безвозмездные поступления» столбца 3 цифры «188931,3» заменить цифрами «188251»;

в строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» столбца 3 цифры «188931,3» заменить цифрами «188251»;

в строке «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» столбца 3 цифры «9555,6» заменить цифрами «12980,6»;

в строке «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» столбца 3 цифры «9555,6» заменить цифрами «9593,1»;

в строке «Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» столбца 3 цифры «96401,5» заменить цифрами «90790,4»;

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» столбца 3 цифры «60573,75» заменить цифрами «59380,6»;

в строке «Субвенции на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» столбца 3 цифры «49845,5» заменить цифрами «49076,5»;

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства

(предоставление субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров)» столбца 3 цифры «8,95» заменить цифрами «9,5»;

в строке «Субвенции на предоставление субсидий на возмещение затрат по внесению органических одобрений» столбца 3 цифры «42» заменить цифрой «0»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, обувью, либо выдачу или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды, обуви, и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях, а также обеспечение их в случае не продолжения обучения по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования дополнительно мягким инвентарем и оборудованием либо выдачу или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования, и обеспечение одеждой и обувью либо выдачу или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды и обуви, а также обеспечение единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников негосударственных общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в приемных семьях» столбца 3 цифры «659,8» заменить цифрами «277,1»;

в строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю» столбца 3 цифры «31696,4» заменить цифрами «27251»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях» столбца 3 цифры «5010» заменить цифрами «3363»;

в строке «Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей» столбца 3 цифры «26686,4» заменить цифрами «23888»;

в строке «Субвенции местным бюджетам для осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных кооперативах 2005-2011 годах на срок до 8 лет)» столбца 3 цифры «488,4» заменить цифрами «515,8»;

в строке «Иные межбюджетные трансферты» столбца 3 цифры «8724,3» заменить цифрами «10230,1»;

в строке «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов» столбца 3 цифры «4433» заменить цифрами «5938,8».

III. Приложение 9 «Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету МО «Тегульдетский район» по виду доходов «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов» дополнить строками:

2 02 02999 05 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства	500,00
2 02 02999 05 0000 151	Субсидии местным бюджетам в целях поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства	37,50

по виду доходов «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов» дополнить строкой:

2 02 04999 05 0000 151	Межбюджетные трансферты на возмещение теплоснабжающим организациям затрат, обусловленных незапланированным в тарифе на тепловую энергию ростом цен на уголь	1505,8
------------------------	---	--------

IV. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета Тегульдетского района на 2011 год»:

В строке «Всего» столбца 7 цифры «215477,7» заменить цифрами «214797,4»;

в строке «3. Муниципальное учреждение "Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района" столбца 7 цифры «97190,0» заменить цифрами «99271,1»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «72337,8» заменить цифрами «71531,3»;

в строке «5. Администрация Тегульдетского района Томской области» столбца 7 цифры «55873,5» заменить цифрами «53133,6»;

в строке «Общегосударственные вопросы» столбца 7 цифры «18918,6» заменить цифрами «18840,9»;

в строке «Другие общегосударственные вопросы» столбца 7 цифры «859,3» заменить цифрами «880,7»;

в строке «Выполнение других обязательств государства» столбца 7 цифры «637,3» заменить цифрами «658,7»;

в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» столбца 7 цифры «637,3» заменить цифрами «658,7»;

в строке «Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям» столбца 7 цифры «307,3» заменить цифрами «328,6»;

в строке «Национальная экономика» столбца 7 цифры «2017,4» заменить цифрами «2578,4»;

в строке «Сельское хозяйство и рыболовство» столбца 7 цифры «540,4» заменить цифрами «526,4»;

в строке «Государственная поддержка сельского хозяйства» столбца 7 цифры «55,4» заменить цифрами «25,8»;

в строке «Субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005-2010 годах на срок до 8 лет» столбца 7 цифры «55,4» заменить цифрами «25,8»;

в строке «Субсидии юридическим лицам» столбца 7 цифры «55,4» заменить цифрами «25,8»;

в строке «Субсидии на поддержку племенного животноводства» столбца 7 цифры «8,9» заменить цифрами «9,6»;

в строке «Субсидий на возмещение затрат по внесению органических удобрений» столбца 7 цифры «42,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Субсидии на поддержку племенного животноводства» столбца 7 цифры «42,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Субсидии юридическим лицам» столбца 7 цифры «8,9» заменить цифрами «9,6»;

в строке «Государственная поддержка отраслей сельского хозяйства» столбца 7 цифры «433,0» заменить цифрами «490,0»;

в строке «Возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским» столбца 7 цифры «433,0» заменить цифрами «490,0»;

в строке «Субсидии юридическим лицам» столбца 7 цифры «433,0» заменить цифрами «490,0»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» столбца 7 цифры «77,0» заменить цифрами «652,0»;

в строке «Районные целевые программы» столбца 7 цифры «77,0» заменить цифрами «114,5»;

в строке «РЦП "Развитие малого среднего предпринимательства" на 2009-2013 годы по МО "Тегульдетский район"» столбца 7 цифры «77,0» заменить цифрами «114,5»;

в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» столбца 7 цифры «77,0» заменить цифрами «114,5»;

в строке «Жилищно-коммунальное хозяйство» столбца 7 цифры «1756,3» заменить цифрами «3262,1»;

в строке «Коммунальное хозяйство» столбца 7 цифры «126,5» заменить цифрами «1632,3»;

в строке «Поддержка коммунального хозяйства» столбца 7 цифры «126,5» заменить цифрами «1632,3»;

в строке «Общее образование» столбца 7 цифры «659,8» заменить цифрами «277,1»;

в строке «Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние» столбца 7 цифры «659,8» заменить цифрами «277,1»;

в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» столбца 7 цифры «659,8» заменить цифрами «277,1»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями» столбца 7 цифры «659,8» заменить цифрами «277,1»;

в строке «Социальная политика» столбца 7 цифры «31696,4» заменить цифрами «27251,0»;

в строке «Охрана семьи и детства» столбца 7 цифры «31696,4» заменить цифрами «27251,0»;

в строке «Содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также оплата труда приёмного родителя» столбца 7 цифры «31696,4» заменить цифрами «27251,0»;

в строке «Материальное обеспечение приёмной семьи» столбца 7 цифры «5010,0» заменить цифрами «27251,0».

в строке «Социальные выплаты» столбца 7 цифры «12986,4» заменить цифрами «10188,0»;

в строке «Социальные выплаты» столбца 7 цифры «5010,0» заменить цифрами «3363,0».

в строке «б.Финансовый отдел администрации Тегульдетского района» столбца 7 цифры «32242,4» заменить цифрами «32221,0»;

в строке «Общегосударственные вопросы» столбца 7 цифры «5143,1» заменить цифрами «5121,7».

в строке «б. Резервные фонды» столбца 7 цифры «199,3» заменить цифрами «177,9»;

в строке «Прочие расходы» столбца 7 цифры «199,3» заменить цифрами «177,9»;

в строке «Резервные фонды местных администраций» столбца 7 цифры «199,3» заменить цифрами «177,9»;

в строке «Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов» столбца 7 цифры «175,8» заменить цифрами «154,4».

V. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета Тегульдетского района на 2011 год»

1) по главному распорядителю средств бюджета Тегульдетского района «Администрация Тегульдетского района Томской области 905»

в разделе «Национальная экономика 04 00»

в подразделе «Другие вопросы национальной экономики 04 12»

дополнить строками:

Областные целевые программы	905	04	12	5220000		537,5
Долгосрочная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Томской области на период 2011-2014 годов»	905	04	12	5221000		537,5
Субсидии юридическим лицам	905	04	12	5221000	006	537,5

2) по главному распорядителю средств бюджета Тегульдетского района «Администрация Тегульдетского района Томской области 905»

в разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство 05»

в подразделе «Коммунальное хозяйство 05 02»

дополнить строками:

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек	905	05	02	3910200		1505,8
--	-----	----	----	---------	--	--------

Субсидии юридическим лицам	905	05	02	3910200	006	1505,8
----------------------------	-----	----	----	---------	-----	--------

VI. Приложение 15 «Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2011 год» изложить в следующей редакции:

Наименование публичного нормативного обязательства	Реквизиты нормативного правового акта				Код расходов по бюджетной классификации			Сумма, тыс. руб.
	вид	дата	номер	наименование	КФСР	КЦСР	КВР	
1. Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета								
Администрация Тегульдетского района								
Ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях	Закон Томской области	15.12.2004	247-О3	«О размере и порядке выплаты опекуну (попечителю) и приемной семье денежных средств на содержание ребенка (детей)»	1004	5201320	005	3363
Ежемесячные выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей	Закон Томской области	15.12.2004	247-О3	«О размере и порядке выплаты опекуну (попечителю) и приемной семье денежных средств на содержание ребенка (детей)»	1004	5201311	005	10188
Ежемесячные выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей	Закон Томской области	15.12.2004	247-О3	«О размере и порядке выплаты опекуну (попечителю) и приемной семье денежных средств на содержание ребенка (детей)»	1004	5201312	005	13700
Обеспечение одеждой, обувью либо выдача или перечисление в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения	Закон Томской области	15.12.2004	246-О3	«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей,	0702	4219900	001	277,1

одежды, обуви, и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений				оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»					
Итого									27528,1

VII. В Приложение 16 «Перечень и объемы финансирования районных целевых программ муниципального образования "Тегульдетский район" на 2011 год»:

в строке «Всего» цифры «757,5» заменить цифрами «795»;

в строке «Районная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Тегульдетском районе на 2009-2013 годы» цифры «77» заменить цифрами «114,5»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» цифры «77» заменить цифрами «114,5»;

в строке «Выполнение функций органами местного самоуправления» цифры «77» заменить цифрами «114,5»;

VIII. Приложение 20 «Случаи предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг» дополнить пунктом:

3. Субсидии на возмещение теплоснабжающим организациям затрат, обусловленных незапланированным в тарифе на тепловую энергию ростом цен на уголь.

IX. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации – районной газете «Тажный меридиан».

Глава Тегульдетского района

В. А. Красов